

KULTURFONDEN FÖR FINLAND OCH DANMARK UTDELNING AV BIDRAG FÖR DET SENARE HALVÅRET 2019 OCH FÖR DET FÖRSTA HALVÅRET 2020

Meddelande 18.6.2019

Styrelsen för Kulturfonden för Finland och Danmark sammanträdde 23.5.2019 i Köpenhamn, Danmark och fattade beslut om utdelningen av bidrag för det senare halvåret 2019 och det första halvåret 2020. Antalet ansökningar riktade till det finländska fondutskottet var sammanlagt 98 stycken. Styrelsen beslöt att i Finland dela ut bidrag till 54 sökande till ett sammanlagt belopp om 55 300 euro.

Fondens finländska styrelse består av ordförande, bergsrådet Juha Rantanen samt ledamöterna, direktör Jonas Geust, partnerskapschef Veikko Kunnas samt författaren och konstnären Rosa Liksom.

Följande projekt fick bidrag:

Samhälle och demokrati

Helsingin YK-nuoret, Helsingfors, 1500 euro
Resebidrag för att arrangera en studieresa till Köpenhamn för Helsingfors FN-ungdomar.

Kettuki ry, Tavastehus, 750 euro
Resebidrag för att bekanta sig med hur verksamhet inom specialkonstverksamhet förverkligas i Danmark samt bjuda in den danska specialisten Ulla Lampe till ett nätverksseminarium.

Oulun seudun omaishoitajat ry, Uleåborg, 1500 euro
Resebidrag för att arrangera en studieresa till Köpenhamn med fokus på kunskap om stöd för närståendevårdare.

Pohjola-Nordenin Nuorisoliitto, Helsingfors, 1200 euro
Resebidrag för att möjliggöra deltagandet för danska presidiemedlemmar i UNR:s möte i Helsingfors i september 2019 och finska presidiemedlemmar i UNR:s möte och besök i Köpenhamn i januari 2020.

Litteratur

Kirjallisuus- ja kulttuuriyhdistys Särö ry, Helsingfors, 750 euro
Rese- och översättningsbidrag för att producera material för en temapublikation om Danmark med fokus på dansk tv- och filmkultur.

Kirsin Book Club, Helsingfors, 750 euro
Resebidrag för att delta i litteraturfestivalen *Louisiana Literature* i augusti 2019 i Danmark.

Kleemola, Hanna, Laihia, 500 euro
Resebidrag för att samla in forskningsmaterial till en doktorsavhandling om ordkonstverksamhet i nordiska bibliotek och hur denna påverkar delaktighet och välmående.

Kulttuuriyhdistys Päiväkoti ry., Hailuoto, 1000 euro
Resebidrag för att inbjuda två danska deckarförfattare till nordiska kriminallitteraturfestivalen *Nordic Noir* i Kuusamo i januari 2020.

Luovan kulttuurin yhdistys Drom ry, Ekenäs, 750 euro

Resebidrag för att producera konstnärliga portfolior för danska och finländska romska konstnärer att presenteras på Nordic Roma Artist Platform (NRAP).

Nuoren Voiman Liitto, Helsingfors, 500 euro

Resebidrag för att inbjuda den danska författaren Helle Helle till samtalet *Kirjailijat kohtaavat* på litteraturfestivalen *Runokuu* i Helsingfors i augusti 2019.

Oulun sarjakuvaseura ry, Uleåborg, 750 euro

Resebidrag för att inbjuda två danska gäster till serieteckningspitching som arrangeras i samband med seriefestivalen *Oulun Sarjakuvafestivaali* i november 2019.

Rovaniemen Pohjola-Norden ry, Rovaniemi, 500 euro

För att arrangera en tillställning där Grönland görs bekant för skolbarn och publik som är intresserad av nordisk kultur i samband med 40-årsjubileum av Grönland-samlingen på huvudbiblioteket i Rovaniemi.

Suomen sarjakuvaseura ry, Helsingfors, 750 euro

Resebidrag för att inbjuda de danska seriekonstnärerna Nikoline Werdelin och Nuka Godfredsen till seriefestivalen *Helsingin sarjakuvafestivaalit* i september 2019.

Studieresor och lägerskolor

9E-luokka/Maunun koulu, Rusko, 1000 euro

Resebidrag för att arrangera en studieresa till Greve, Danmark för elever i årskurs 9 vid Maunun koulu.

Helsingfors universitet, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att arrangera en studieresa till Köpenhamn för studenter från Helsingfors universitet och Åbo Akademi.

Pohjola-Nordens Studerande i Helsingfors rf., Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att besöka Färöarna under Färöarnas nationaldag *Ólavsøkan* och träffa systerorganisationen Norrøna Ungmannafelag Føroya.

Komi, Inger, Esbo, 1000 euro

Resebidrag för att arrangera en studieresa till Köpenhamn för elever i årskurs 8 vid Mattlidens skola.

Munkkiniemen ala-asteen Tanska-kerho, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att arrangera en studieresa till Greve Privatskole i Danmark med elever i årskurs 6 vid Munkkiniemen ala-aste.

Porin seudun steinerkoulu, Noormarkku, 1000 euro

Resebidrag för att arrangera en lägerskola i Köpenhamn för elever i årskurs 9 vid Porin seudun steinerkoulu.

Suomen Humanistinen ammattikorkeakoulu Oy, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att arrangera en studieresa till Schæffergården, Danmark för studerande vid Humanistiska yrkeshögskolan.

Vetenskap

Heinikoski, Saira, Åbo, 500 euro

Resebidrag för att delta och hålla föredrag på konferensen *Affects. Borders. Biopolitics.* i Köpenhamn.

Soronen, Kari, Uleåborg, 500 euro
Resebidrag för att delta i konferensen *Developing Dialogue* på Färöarna.

Musik

Arbetsgrupp Nordisk Visfest, Hangö, 500 euro
Resebidrag för att inbjuda den danska visartisten Stanley Samuelson till *Nordisk Visfest* i Hangö i juni 2019.

Helsinki Chamber Music Festival, Helsingfors, 500 euro
För att inbjuda den danska cellisten Carl-Oscar Østerlind att uppträda på musikfestivalen *Helsinki Chamber Music Festival* i juli 2019.

Intresseförening för jazzmusik i Dalsbruk rf, Dalsbruk, 1200 euro
Resebidrag för att inbjuda danska jazzmusiker till *Baltic Jazz*-festivalen i Dalsbruk i juli 2019.

Keitaat/Oases, Helsingfors, 1500 euro
Resebidrag för att samla in ljud- och bildmaterial för installationsserien *Keitaat/Oases* och framställa installationerna *Oases from HEL* och *Luonnon Hiljaisuus* på Färöarna.

Storbacka-kvartetten, Köpenhamn, 2000 euro*
För att göra en turné med kammarmusikkonserter i finska hem på olika orter i Finland i juni 2019.

Tampereen kaupunki/Tampereen Sävel, Tammerfors, 2000 euro
Resebidrag för att inbjuda den danska kören *Ars Nova Copenhagen* att uppträda, musikerdirigent Carsten Seyer-Hansen att fungera som domare och professor Jim Daus Hjernøe att föreläsa på vokalmusikfestivalen *Tampereen Sävel* i juni 2019.

Viitasaaren kesäakatemia ry, Viitasaari, 750 euro
Resebidrag för att inbjuda cellisten Jakob Kullberg och kompositören Niels Rønsholdt till moderna musikens festival *Musiikin aika* i Viitasaari i juli 2019.

Scenkonst

Arts Management Helsinki, Helsingfors, 1500 euro
Resebidrag för att inbjuda danska deltagare till det internationella seminariet *Nordic Circle of Artistic Management* som arrangeras på Hanaholmen i Esbo i september 2019.

Flow ry, Uleåborg, 1200 euro
Resebidrag för att inbjuda danska nutidscirkusgruppen *Rapid Eye Company* med föreställningen *W/Hole* till Kulturhuset Valve i Uleåborg samt för den finländska konstnärliga ledarens resa till Danmark.

Läntinen tanssin aluekeskus, Åbo, 750 euro
Resebidrag för att inbjuda två danska danskonstnärer att delta i seminariet *Stretch 2019* *Turku* för aktörer inom dansfältet som ordnas i Åbo i oktober 2019.

Niemi, Heidi, Tammerfors, 500 euro
Resebidrag för att förbereda den tvåspråkiga föreställningen *Pieni Havfrue* med den danska skådespelaren Karin Prehst Lund Madsen i Danmark.

*Gemensamt beslut med Kulturfonden for Danmark og Finland.

Oblivia rf, Helsingfors, 2000 euro

Resebidrag för att delta i festivalen *Live Art for Kids* på Teater Nordkraft i Ålborg och presentera verket *Children and Other Radicals* som har förverkligats som ett jämbördigt samarbete mellan vuxna proffskonstnärer och ungdomar.

Portmanteau, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att presentera det mångkonstnärliga verket *Portmanteau* på Nordens hus på Färöarna.

Red Nose Company ry, Helsingfors, 1200 euro

Logibidrag för att arrangera en turné med barnteaterföreställningen *Kejsarens nya kläder* i Köpenhamn och Odense.

TaikaBox ry, Uleåborg, 1500 euro

Resebidrag för att skapa en ny version av det mångkonstnärliga verket *Born Old – Tietäjä länikuinen* för barn i åldern 4-10 år på danska och färöiska.

Taiteilijayhdistys Hiljaisuus ry, Rovaniemi, 1500 euro

Resebidrag för att inbjuda den danska dansaren och koreografen Kitt Johnson att delta i *Hiljaisuus*-festivalen i Kittilä i juni 2019.

Film

Espoon Elokuvajuhlat ry., Esbo, 1500 euro

Rese- och visningsbidrag för att visa nya danska filmer och inbjuda danska filmskapare till *Espoo Ciné*-filmfestivalen i maj 2020.

Girls2020, Helsingfors, 750 euro

Resebidrag för att genomföra efterproduktion av kortfilmen *Expiration date* som är ett samarbete med Copenhagen International School of Performing Arts.

Helsinki International Film Festival - Rakkautta & Anarkiaa ry, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att inbjuda danska filmmakare till filmfestivalen *Rakkautta & Anarkiaa* i Helsingfors i september 2019.

Jaakkola, Suvi, Helsingfors, 750 euro

Resebidrag för att samla in material och intervjua speciellt under 30-åriga danska cyklister till en dokumentärfilm om den danska cykelkulturen samt filma dokumentären på Fyn i Danmark och publicera materialet på webbplatsen AntroBlogi.fi.

Keski-Suomen elokuvakeskus, Jyväskylä, 500 euro

För att visa danska filmer och lyfta fram danska filmmakare under filmfestivalen *Arktisen upeeta* i Jyväskylä i november 2019.

Sodankylän elokuvafestivaali ry, Helsingfors, 1500 euro

Rese- och visningsbidrag för att visa nya danska filmer och arrangera retrospektion av danska regissören Thomas Vinterberg under filmfestivalen *Sodankylän elokuvajuhlat* i Sodankylä i juni 2019.

Välinoro, Anne, Tammerfors, 500 euro

Resebidrag för att visa kortfilmen *Karvan verran* i Danmarks finska församling och Köpenhamns finska förening samt för Suomi Seniorit.

Walhalla rf, Helsingfors, 1500 euro

För att visa danska filmer landsomfattande i Finland under hösten 2019 och våren 2020, särskilt för skolelever på finska orter i glesbygden.

Bildkonst

Fotocentrum Raseborg valokuvakeskus rf, Karis, 500 euro

Resebidrag för att inbjuda den danska naturfotografen Carsten Egevang att hålla utställning och föreläsning i Ekenäs och Karis i juni 2019.

Färsaaret-työryhmä, Åbo, 1500 euro

Resebidrag för att bekanta sig med grafisk verkstad på Färöarna och planera samarbete med färöiska konstnärer.

Kolmikko, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att i samarbete med Finlands kulturinstitut i Danmark förverkliga en installation i skyltfönstret av designbutiken Stilleben No. 22 i samband med evenemanget *3daysofdesign* i Köpenhamn i maj 2019.

Lönnsroos, Bjarne, Helsingfors, 500 euro

Rese- och transportbidrag för att delta i den internationella skulpturutställningen *Homo Migrans* i Ølgod i Danmark i maj 2019 med granitskulpturen *Jalka*.

Miettinen, Anu, Helsingfors, 500 euro

För att som inbjuden bildkonstnär bekanta sig med Dronninglund Kunstcenter i Danmark för att skapa platsbundna miljökonstverk för en kommande utställning.

Rytkönen, Timo, Helsingfors, 500 euro

Resebidrag för att med videoverket *Oikeaan* delta i utställningen *KLIMAKUNST 2019 – nordiske udtryk* i Skørping i Danmark i maj 2019.

Suomen Pohjoismainen Taideliitto–Nordiska Konstförbundet i Finland ry.,

Borgå, 1000 euro

Transportbidrag för att presentera grönländsk konst i samband med utställningen *OXYGENUM* på Vetelin Taidekartano i juli-augusti 2019.

Varrela, Vesa, Tammerfors, 500 euro

Resebidrag för att som inbjuden skulptör arbeta i residenset Gæsteatelier Hollufgård i Odense, Danmark.

Ytterligare information:

Kulturfonden för Finland och Danmark/sekretariatet

fonderna@hanaholmen.fi

Hanaholmsstranden 5

02100 Esbo